Petri.  Comes  autem  de  Arundel,  quia  solus  cum  can- 
cellario  propter  aflfinitatem  inter  eos  nuper  contractam 
claudicare  videbatur,  sub  silentio  prseterivit. 

His  itaque  propalatis,  prsecepit  Rothomagensis  omni- 
bus,  tam  comiti  Mortonise  quam  aliis,  ex  parte  regis, 
ut  in  cancellarium  unanimiter  insurgerent,  et  eum 

tanquam  inutilem  regi  et  regTio  a  potestate  dejicerent, 

aliumque  magis  accommodum  communi  consilio  insti- 
tuerent.  Literas  quoque  domini  regis,  quarum  auto- 
ritate  hoc  prsecepit,  coram  cunctis  ostendit  et  legi 
fecit,  in  hiec  verba. 

"Eicardus  Dei  gratia  rex  Anglise,  dux  JSormannise 
"  et  Aquitanise,  et  comes  Andegaviee,  caro  et  fideli  suo 
"  Willekno  Marescallo  salutem.  Mittimus  ad  te  vene- 

"  rabilem  patrem  nostrum  Walterum  Kothomagensem 

"  archiepiscopum,  virura    prudentera    et   discretum,  de 
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"  cujus  fidelitate  et  prudentia  plene  confidinius,  sicut 
"  et  ad  cancellarium  nostrvun  et  Willclmum  Briware, 

"  et  Hugonem  Bardulf,  et  Galfridum  filium  Petri, 
"  quibus  negotia  regni  nostri  commisimus  tractanda; 
"  prsecipientes  ut  absque  prsedicti  archiepiscopi  assensu 
"  et  consilio  niliil  facere  prsesumas.  Et  si  forte  can- 
"  cellarius  noster  negotia  regni  nostri  juxta  consilium 
"  praedicti  archiepiscopi  et  tuum  et  aliorum  prsedicto- 
"  rum,  quibus  curam  regni  nostri  commisimus,  fideliter 
"  non  tractaverit,  prfecipimus  ut  secimdum  prsedicti 
"  archiepiscopi  dispositioneni,  tu  et  prsenominati  socii 
"  tui  de  omnibus  agendis  regni  nostri,  tam  de  castellis 
"  quam  de  eschaetis,  absque  omni  occasione  faciatis. 
"  Nos  enim  ei  cor  nostrum  aperuimus,  et  secreta 
"  nostra  ei  commisimus.  Teste  meipso  apud  Messa- 
"  nam,  xx.  die  Februarii." 

In  eadem  quoque  forma  scripsit  rex  singulis  justi- 
ciariis  et  quibusdam  aliis  comitibus,  baronibus,  et 
fidelibus  suis.  Quibus  in  audientia  propositis,  miserunt 

ad  cancellarium  incontinenti  episcopos  Lincolniensem, 

Wintoniensem,  Covetrensem,  cum  baronibus  quibus- 

dam,  ut  ipsum  secure  procedere  facerent  et  ad  collo- 
quium  venire.  Sed  cum  aliquantulum  processissent, 

obvios  habuerunt  nuncios,  qui  cancellarium  sub  segri- 
tudinis  obtentu  Windesoram  jam  reversum  asserebant. 

Cap.  VII. 

J)e  solemni  apud  Radinge  sententioi  prolatione.